08 de Setembro de 2023  Página 04

EDITAL Nº 014/2023

          A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA,
conforme Edital nº 001/2023, que disciplina a escolha dos membros do Conselho Tutelar de Saldanha Marinho,
RS, torna pública a lista contendo a nominata dos mesários que trabalharão na eleição de escolha do Conselho
Tutelar de Saldanha Marinho, nos seguintes termos:

Mara Fátima Neuwald Vidal - Suplente

Paola Piccinini Prestes

Simone Delina Hauenstein Hammel

Tauana da Costa Soster

Larissa Augusta Welter Dalazen - Suplente

         Cumpre informar que o candidato ou qualquer cidadão poderá impugnar a indicação de mesário,
fundamentadamente, no prazo de 3 dias úteis, contados da publicação do presente Edital, nos moldes do
formulário ANEXO.

Saldanha Marinho, 08 de setembro de 2023.

Laís Limberger Piccinini
Comissão Especial Eleitoral - COMDICA

IMPAS - Instituto Municipal de
Previdência e Assistência dos
Servidores de Saldanha Marinho

PREFEITURA MUNICIPAL
SALDANHA MARINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO- RS

Aviso de Licitação

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico nº 01/2023 –
no dia 21 de setembro de 2023, às 09 horas, contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços
técnicos profissionais para Gestão das aplicações e investimentos dos recursos financeiros do Regime Próprio de
Previdência Social – RPPS, dos servidores do Município de Saldanha Marinho e Consultoria Técnica de assessoria
em relação ao mercado financeiro e assessoria previdenciária. Maiores informações na Avenida Silva Tavares nº 1127,
em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55) 3373-1072. Edital na íntegra pelos sites ; www.saldanhamarinho.rs.gov.br

. Saldanha Marinho, 8 de setembro de 2023.www.bll.org.br

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO- RS

Aviso de Licitação

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo licitatório: Concorrência Pública
004/2023 para alienação de imóvel rural de propriedade do Município, situado na Linha Aparecida, com área
de 28.288,00 m², com demais especificações constantes no Edital e seus anexos. A sessão de abertura da
licitação ocorrerá no dia 09 de outubro de 2023, às 09 horas. Maiores informações na Avenida Silva Tavares
nº 1127, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55) 3373-1072. Edital na íntegra pelo site

;www.saldanhamarinho.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO – RS

AVISO À COMUNIDADE
LDO 2024

          Encontra-se na Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 040/2023, de autoria do Poder
Executivo, que: “Dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município de Santo
Antônio do Planalto, para o Exercício de 2024”.

           Conforme previsto no Art. 96, Parágrafo Único da Lei Orgânica, o referido projeto está
à disposição do público por 30 (trinta) dias a partir desta data e após será votado pelo Plenário.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2023.

Vereador Cezar Formentini, Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Processo administrativo nº 07/2019
4º Aditivo do Contrato nº 007/2019
Contratado: CESPRO – Processamento de Dados Ltda.
CNPJ: 17.875.435/0001-82
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da contratação de empresa para execução de serviços técnicos profissionais
de manutenção e atualização da seção de legislação do site da Câmara Municipal de Santo Antônio do Planalto/RS.
Valor Mensal: 107,37 (cento e sete reais, trinta e sete centavos)
Vigência: 12 meses (de 12.09.2023 a 11.09.2024).
Fundamento: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
Santo Antônio do Planalto, 04 de setembro de 2023.
Cezar Formentini - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL

1º Termo Aditivo do Contrato nº 06/2022
Contratado: Telefônica Brasil S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e reajuste de valor, conforme disposições
do Inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93, da contratação de empresa especializada para prestação de serviços SMP (Serviço
Móvel Pessoal), para uso do Poder Legislativo Municipal (02 Linhas) e para uso dos servidores e vereadores municipais (14
Linhas – Pagamento consignado), de acesso móvel pós-pago.
Prazo de Vigência: 12 meses (02.09.2023 a 01.09.2024)
Valor Mensal Estimado: R$ 634,34.
Valor Total Estimado: R$ 7.612,08

Santo Antônio do Planalto, 01 de setembro de 2023.
Cezar Formentini - Presidente

	Página 4